Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  577  от  14.11.2017 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 2015-2017 гг.», утверждённую постановлением мэра Братского района
от 13.11.2014г. №292 (в редакции постановления мэра Братского района
от 30.12.2016 г. № 368)
В связи с изменением объемов финансирования, в соответствии п. 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района от 08.09.2014 г. № 220, руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район», -
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 2015-2017 гг.», утверждённую  постановлением мэра Братского района от 13.11.2014 г. № 292 (в редакции постановления мэра Братского района от 30.12.2016г. № 368), (далее Программа) следующие изменения:

1.1.   Раздел паспорта Программы «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 2016-2020 годы.

1.2. Раздел паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Годы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет
	другие источники

	2016г.
	115
	0
	115
	0

	2017г.
	270
	0
	270
	0

	2018г.
	103
	0
	103
	0

	2019г.
	79
	0
	79
	0

	2020 г.
	92
	0
	92
	0

	Итого
	659
	0
	659
	0

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Программы изложить в следующей редакции:

	Годы
	Всего, тыс.руб.:
	В том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет
	другие источники

	2016г.
	115
	0
	115
	0

	2017г.
	270
	0
	270
	0

	2018г.
	103
	0
	103
	0

	2019 г.
	79
	0
	79
	0

	2020 г.
	92
	0
	92
	0

	Итого
	659
	0
	659
	0

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.5. Приложение № 3 к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 2015-2017 гг.» Программы изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Братский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.С. Баловнев
СОГЛАСОВАНО:
Главный специалист Комитета по УЖКХ

_________________

Л.В. Давыдова

         (подпись)

_____________________

            (дата)

Председатель Комитета по УЖКХ

__________________

Е.В. Пищальников

         (подпись)

_____________________

            (дата)

Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальник Финансового управления

________________

О.М. Зарубина
         (подпись)

_____________________

            (дата)

Главный специалист юридического отдела

Коррупциогенных факторов не выявлено

__________________

Е.С. Кондратьева
          (подпись)

_____________________

             (дата)

Руководитель аппарата администрации

__________________

Е.В. Хватик

         (подпись)

_____________________

            (дата)

Начальник отдела экономического развития

__________________

М.А. Лактионова

         (подпись)

_____________________

            (дата)
Список рассылки:

1. Отдел по организационной работе,
контролю и делопроизводству

– 1 экз.

2. Комитет по УЖКХ

– 1экз.

3. Финуправление

– 1 экз.

4. Отдел экономического развития

– 1 экз.
                                                                                               Приложение № 1

к постановлению мэра Братского района  от 14.11.2017 г.  № 577
«Приложение № 3 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ" ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Всего, в том числе:
	659
	115
	270
	103
	79
	92

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	659
	115
	270
	103
	79
	92

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Всего, в том числе:
	659
	115
	270
	103
	79
	92

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	659
	115
	270
	103
	79
	92

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»

	Приложение № 2
к постановлению мэра Братского района  района района  от 14.11.2017 г.  № 577

	Приложение № 3

	к подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ" МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ"

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования всего, тыс.руб.

	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача: Формирование энергосберегающей политики на территории района.

	 1.1
	Основное мероприятие: Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	Администрация МО "Братский район", руководители муниципальных учреждений
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Организация мониторинга общих сведений, характеризующих деятельность в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности и расчётных целевых показателей текущего состояния в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Информирование муниципальных образований о требованиях законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности
	АМО "Братский район", главы муниципальных образований
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача: Организация учёта энергетических ресурсов и проведение мероприятий по снижению расхода тепловой, электрической энергии и воды в муниципальных учреждениях.

	 1.2
	Основное мероприятие: Организация учёта энергетических ресурсов и проведение мероприятий по снижению расхода тепловой, электрической энергии и воды в муниципальных учреждениях
	Администрация МО "Братский район", руководители бюджетных организаций
	Всего:
	659
	115
	270
	103
	79
	92

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	659
	115
	270
	103
	79
	92

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.
	Оснащение муниципальных учреждений приборами учета потребления энергетических ресурсов и воды

	Всего:
	100
	0
	0
	50
	0
	50

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	100
	0
	0
	50
	0
	50

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.
	 Мероприятия по оптимизации теплового контура зданий муниципальных учреждений (замена окон, дверей, утепление ограждающих конструкций, применение энергосберегающих технологий и т.п.)

	Всего:
	270
	0
	270
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	270
	0
	270
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3.
	Приобретение и установка энергоэффективных осветительных устройств, фотореле и т.п.

	Всего:
	289
	115
	0
	53
	79
	42

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	289
	115
	0
	53
	79
	42

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	659
	115
	270
	103
	79
	92

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	659
	115
	270
	103
	79
	92

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE
5